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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Kövér Lászl ó
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésrő l szóló 2012. évi
OVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a Kormány
tagjainak feladat- és hatáskörérő l szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 85 .§ 3. pontja szerinti
feladatkörében eljáró Szijjártó Péter Külgazdasági és Külügyminisztériumot vezető miniszterhez ,

„Ön szerint. itthon meg lehet élni 47 ezer forintból? ”

címmel. A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A hírek alapján úgy tűnik, hogy megoldódik Wilhelm Fruzsina ügye, bár a részleteken még so k
múlhat . Azt hiszem, mindannyian bízunk benne, hogy valóban sikerül elérni, hogy az értelmi sérül t
lány, neki leginkább megfelel ő környezetben, Svédországban maradhasson nagynénjével . Ebben
tagadhatatlan és elismerésre méltó Miniszter Úr közbenjárása .
Ugyanakkor, nem a történet kritikájaként, hanem Miniszter Úr kijelentései kapcsán érdemes eg y
mozzanatra kitérni . Ön ugyanis a hír bejelentésekor azt mondta, hogy „ az elsó' javaslat az volt, hogy
azt az összeget, amelyet a jogszabályok alapján a magyar hatóságoknak biztosítaniuk kellen e
Wilhelm Fruzsina számára, felajánlották Svédországnak. A lány mintegy havi 47 ezer forinto t
kapott volna árvaellátásként Magyarországon, de ez alatta marad annak a havi bruttó 223 eze r
forintos bevételnek, amely a svéd hatóságok szerint minimálisan szükséges a fenntartható élethe z
Svédországban” .

Tehát Svédországban nem csak meghatározzák azt, hogy mekkora jövedelemre van szüksé g
minimálisan „a fenntartható élethez”, hanem azt komolyan is veszik . Úgy tűnik, szerintük nem lehe t
47 ezer forintból megélni . Noha nálunk is évente kiszámolja a KSH, hogy mekkora a létminimu m
értéke, ami ahhoz kell, hogy minimálisan megéljen valaki, de ez a Kormány intézkedéseit nem
befolyásolja : számos jövedelem ez alatt van (például a minimálbér, a közmunkáért adott bér, a
szociális ellátások) . Ráadásul a svéd hozzáállással szemben, itthon több kormánypárti politiku s
nyilatkozta már, hogy 47 ezer forintból meg lehet élni . Ső t, ha az ellátások szintjét nézzük a magyar
kormány szerint 22 800 forintból is meg lehet élni .
Sajnos a Kormány annak a több millió embernek az érdekében nem tesz semmit, akik itthon a
létminimum alatt élnek. Sok gyerek van, akinek sokkal jobb helye lenne otthon, rokonok között,
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mint állami intézetben vagy idegen nevelőszülőknél, mégis egyre többöket szakítják el családjátó l
anyagi okok miatt . Ahogyan Wilhelm Fruzsinának is a családjával a legjobb, úgy így van ez a z
itthon élő gyerekekkel is .

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Úrtól :

• Ön szerint itthon meg lehet élni 47 ezer forintból?

• Ön szerint nem kellene Svédországhoz hasonlóan komolyan venni azt a szintet, am i
minimálisan szükséges a „fenntartható élethez” ?

• Ön szerint nem kellene azért tennie a Kormánynak, hogy az itthon élő családok i s
együtt maradhassanak, hogy a gyerekeket ' anyagi okok miatt ne szakítsák el
családjuktól?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2015. április 10 .

Gangóné Borbély Ildik ó
országgyűlési képviselő

(MSZP)
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